COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

REQUERIMENTO N°         , DE 2013

(Da Sra. Rosane Ferreira)

Requer a realização de Audiência

Pública para discutir a pesquisa realizada

pela FIOCRUZ - Fundação Oswaldo Cruz -

sobre o Perfil do Consumidor de Crack no

Brasil.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do artigo 255 do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, que adote as providências necessárias

para a realização de Audiência Pública, convidando o Senhor Paulo Gadelha, presidente

da Fundação Oswaldo Cruz – FIOCRUZ –, para  apresentação dos resultados obtidos

em pesquisa realizada pela Fundação sobre o Perfil do Consumidor de Crack no Brasil.

JUSTIFICAÇÃO

Tendo em vista a importância da pesquisa para o trabalho da

Comissão de Seguridade Social e Família no enfrentamento ao consumo do crack e

outras drogas, é de suma importância que conheçamos os resultados obtidos e a

metodologia utilizada.

Sala das Comissões, 17 de outubro de 2013.

Deputada ROSANE FERREIRA